VITA

Vide Ioan.  
Molan in  
Indiculo ss.  
Belgii.  
Tesse Baro.  
Tom. s. An.

VITA S. VINDICIANI, ATREBATEN-  
sis Sedis Episcopi Nom. Ex ea que est per VVite-  
rum Abbatem. Clarus temporibus Theodorici uni-  
oris, Francorum Regis, qui regnauit anno Salu-  
tis 685. &c. Sedente Ioanne Papae, eius nomi-  
nis 5. Habetur in M. S. codice, in Monte  
S. Eligij ubi sanctus hic regn-  
escit.

B. Martii.

**I**ntra præstantissimos solertissimosque Eccle-  
siæ cultores, qui lumine fidei irradiati, ac Spi-  
ritus sancti munere dicati, in fine senectutis  
huius mundi ad excolendas fidelium mentes di-  
uina prouidentia fuere præordinati; S. vir Domini  
Vindicianus, tanquam lucidissimus refulit so-  
lis radius. Cuius carnalem prolapsum quoniam  
hactenus incòperte habemus; Christianis tamen  
ingenuisq; Orthodoxis ac piissimis parentibus e-  
ditum esse, haudquaquam dubitandum. Et quidem  
cum procedente ætate humaniorum ac sacrarum  
literarum studijs esset traditus; ecclesiasticis ibi-  
dem sanctionibus fuit decenter informatus: sic  
que per gradus singulos proficiens, succedentibus  
virtutum incrementis, proeuctus est demum ad  
culmen sacerdotalis honoris. In quo præclaræ  
conversationis eius odore longè lateque se dif-  
fundente; etiam procul degentibus nomen eius  
cum multa laude innovuit.

Contigit autem interim B. Autbertum Came-  
racensis Atrebatenisque Ecclesiaz Antistitem so-  
lutiis mortalitatis vinculis, ad immortalitatem  
in Episcopū transire. Grex proinde pastore destitutus; comper-  
**A**trebatense  
qui olim v-  
nos fuit cū  
Camerasen, re. Constitutus vero ac confirmatus in sede ponti-  
ficali

ficali, qualis quantusque in ea vixerit, non est nostra possibilitatis condigne enarrare. Profundissimus siquidem humilitatis vir, rerumque terrenarum contemptor præcipuus, id tantum meditabatur, ut purum, sanctumq; Deo obsequium exhiberet<sup>7</sup>, cunctosq; sibi subditos eiusdem sanctimoniz ac puritatis participes ficeret. Hinc eum frequentabat numerosa plebis multitudo, ex vicinis & procul remotis vicis ad eum confluens: quam ille creberrimis sacris concionibus ad exequendam virtutem melioris normam instruxit, feliciter quetandem perduxit. Quinimo ipse Rex Theodoricus, alioquin tyrannus, eximijs beati viri excitus virtutibus, eius consuetudine colloquioque mirifice delectabatur. Cuius quidem munificentia, & ex rebus proprijs potissimum,

Oliuam frig.  
et feram ex.  
hibet sefe  
in Domo  
Dei;

Sedem Atrebatensem multum augmentauit, nec nos & villis, Ecclesijs, terris, molendinis, alijsque subsidijs liberaliter ampliauit: seculares insuper potestates ab infestatione ipsius ecclesiae penitus omnes exclusit. In villa Hunolurth se dis Cameracensis, cum gloriose postmodum martyre amberto Monasterium consecravit, ad laudem D B I & venerationem beatissimi celestis aulæ clauigeri Petri: ibique Clericos & sanctimoniales constituit. Sacrum corpus Maxel-

Theodoris-  
cus Francus  
Rex iu-  
nior, ei cum  
primis ad-  
dictus.

lēdis, à spōso suo Harduino ob amorem castitatis iampridem interemptæ, ex villa Pomeriolas ad locum interfectionis referre curauit: qui & nunc usque passionis ipsius titulo insignitur.

Monasterii  
S. Petri in  
Villa Hu-  
nolurth.

Cæterum cum in quoddam diocesis sua territorium, Brosellam nomine, aliquando deuenisset: carnis molestia tactus, aliquandiu ibi dem decubuit: sentiens demum te acriori morbi

Translatiō  
SS. reliquiā-  
rum Maxel-  
lēdis vir-  
ginis, de cu-  
ius martyrio  
Vide Tom.  
B. Annal.  
C. Baronij.  
Anno 670.  
Infirmatus  
vir sanctus.

vi & infestatione ad finem vrgeri rebus ecclie  
sue rite dispositis supplici & pura confessione

Præparat se  
ad mortem.

præmissa; sacri olei extremaunctione delubus;  
sacrosanctum Dominici corporis viaticum accep-

pit; ac circumstante beato illo suo familiari col-  
legio psalmis & orationibus agonem eius Do-

mino deuotè ac piè commendante, plenam ope-  
ribus bonis, plenam honoris & gratianam

ad sidereas transmisit mansiones; in eternum ibi-  
dém regnaturam. Corpus autem fuit ingeni o-

minuo lucu tumulatum honorificè in Monte S.  
Eligij territorij Atrebatensis, ubi sepeliri elegit

vir Domini; cù quod beatus Eligius Viromandou-  
rum quondam Episcopus, cui familiari admo-

duum visu dilectionis inhaeserat; ibidem habitatio-  
nis sua diuersorum fecerat. Anno dein 885 post

horrendam illam Galliarum per Nortmannos  
vastationem, Sacra eius reliquie fuere eleuatae in

quadam Abbatia horæ spatio ab Atrebat distan-  
te; per 45. eius in Pontificatu successorem Fulber-

tum: cum clericus quidam, fortior, cumbam sa-  
cram, inter ruinas Basilicæ, ferrato baculo pun-

gens, primò cæcus factus est, deinde etiam cum  
veniam à Deo & sancto supplex petijet, rursus

sanus effectus.

## VITA S. GREGORII PAPÆ, SVMMI

& incomparabilis viri, Ecclesiæ doctoris eximij, Ex-

Vide  
Cæs. Baron.  
Anna. To. 8

ea que est per Iohannem Diaconū. Obiit sanctissimus

Pontifex (cum summa laude Pontificiam digni-  
tatem administrasset annos 13. mens. 6 & di-

es 9.) Anno à partu virginico 604. Phoca-

verò Imperat. 2.

12. Martii.

**G**regorius genere Romanus, professione

Philosophus, Senatoria stirpe progenitus,

Gordi-

Patria &  
Parentes  
S. Gregorii.

Gordiani viri clarissimi, & beatæ Silviæ filius; cum primum ætatis florem disciplinarum maximarum cognitione egregiè exornasset, cupiditas omnes (quibus ætas illa miserrimè agitari solet) constanter repressit: & in biuio Pythagoricæ literæ constitutus, ad dexterū rotis viribus anhe-lauit. Sed dum tutius Christo se famulaturum sub Prætoris Urbani habitu putaret, mundoque speciem tenus deseruiret, sensim mundi curis ita in-volui coepit, ut plurimum de libertate quæ in Christi seruicio constituta est, desperderet. Hoc ubi prudenter animaduertit ne paulatim aduersa vitorum tempestate abriperetur, mox ut, patre defuncto liberam rerum suarum facultatem natus est, sex monasteria in Sicilia, amplissimis di-tata prædijs, erexit; quæ viris omnibus maxima-  
rum disciplinarum artibus instructis, præclare ornauit. Septimum vero intra Romana urbis me-nia sub honore S. Andreae ad cliuū scauri, in pro-prio domo ete dificauit. In quod ipse studio admirabilis virtutis, quam pectore intimo inclusam gerebat, spretis opibus & diuitijs, contemptis ho-noribus, & auro gemmisque radiantibus togis, & rebus maximi precij in vflus pauperum erogatis, tanquam in tranquillum vitæ portum sese contulit, sumptoque monastico habitu, primò sub Hi-larionis, deinde sub Maximiani venerabilium pa-tri regimine, multis sibi sociatis fratribus Chri-sto militauit. Iamq; mundo ignotus, Christi spiri-tu & consuetudine admodum suauiter fruebatur; cum fratrum vnamini consensu ipse monasterij gubernacula suscipere cogitur. Durum erat viro sancto, à tanta Christi familiaritate, per terrena-rum rerum occupationes auelli, sed libēs tamen gaudensq; proper communem utilitatē paruit.

Septem mo-na-steria cōstruit Gre-gorius.

Fest mona-chus.

Præfet mo-na-storio.

M m m z

At

At verò, nè amicum diuinæ fruitionis lumen, (quod iam per assiduam rerum diuinarum contemplationem in se receperat) aliqua obscuritate per quotidianas curas inuolueretur: cepit longè sese excellentius in omni virtutis exercitatione gerere.

Cum enim longa ciborum abstinentia, omnes prava cupiditatis impetus iam fregisset, summo studio in eo laborauit, ut mentem otiate, studio sacrarum literarum cognitione instrueret, in quibus tanta sedulitate versatus est, ut infirmatio per inędiam stomacho, vix pedibus infisteret.

Et quidem ex ea eruditione hunc fructum consequutus est, ut prater conscientię puritatem omnium salutem ardentissimè sitiret; nam cum Britanniam diuini verbi ministris defititam audiuit, Benedictum Pontificem, ut viros pietatis & eruditio[n]is laude praestantes, eō destinaret, obnoxie rogauit. Cum verò nemo eam legationem suscipere vellet, vir sanctus diuini amoris facibus accensus, seipsum obtulit, operamque suam pollitus, est, nec ullum Christi causa periculum recusauit. Et certè trium dierum itinere iam consecro ad gentis illius salutem constituendam properabat, cum importunitate Romanorum, qui Romanæ vrbis salutem in eo repositam habebant, redire compulsus est. Benedictus autem

Benedictus pontifex Cardinalem cum creat.

Gregorij virtutibus mirificè delectatus, eum vel inuitum à septis monasterij abduxit, leuiticoque ordine insignitum, in suum ministerium cooptauit. Nec muleò post, pro responsis ecclesiasticis

Constantinopolim à Pelagio Praefule destinatur, vbi quamuis in terreno constitutus palatio, constater tamè disciplinæ suæ severitatē celestis vita puritate retinuit: & doctrinæ suæ excellentia, pullulantem de statu nostræ resurrectionis h[ab]eret.

Eutychianā hæresim Cōstantinopolim legatus missus, extinguit.

resim, cum ipso quo orta est initio, attruit. Nam Eutychius eiusdem ciuitatis episcopus, conscripto de resurrectione mortuorum libro, asserebat corpus nostrum resurrectionis gloria impalbable ventis aereque subtilius futurum: quod sane dogma orthodoxe fidei contrarium, clarissima veritatis luce ita Gregorius refutauit, ut ipse turpissimi erroris auctor, agnita veritate in ultimo mortis discrimine resipuerit. Gregorius autem acutissimis febris, quibus eodem tempore gravioris afflictabatur, liberatus, laetus se ad sacra munia obeunda accinxit.

Eutychius  
moriens re-  
fipiscit.

Inter cetera autem eximia pietatis officia; quāta folicitudine afflicta per Longobardos Italiam succurrerit, restantur epistola antecessoris sui Pelagi Papae, quæ haec tenus in scrinio sanctæ sedis Apostolice conseruantur. Postquam negotijs ex animi sententia ritè confectis, Romam reuersus est: tanta inundatione Tiberis fluuius excrevit, ut fluctus eius super vībis muros magnavi influentes, adiūtum plurima munimenta deiicerent, horreisque miseranda valde tempestate subversis, extremam rerum omnium inopiam in ciuitatem inuherent. Accessit innumerabilis serpentum multitudo, cum ingenti dracone instar trabis validæ, quæ per Tiberim in mare descendens, & mariis aquis suffocata, & in littus eiecta, pestilenti contagione totum aerem infecit. Secuta est è vestigio clades inguinaria, quæ Romanam urbem adeò vehementi pestilentia laniavit, ut etiam sagittæ calitus venire, & singulos quoque percutere visæ sint. Cum vero in reliquum vulgus miseranda lues horribiliter deserviret, tam ipsum Pelagium Papam internecione deleuit.